
    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ  

 

Số:     /QĐ-THPTTP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
     

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của trường THPT Trần Phú 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ 

Căn cứ Luật số : 10/2022/QH15 ngày 14 tháng 12 năm 2022 của Quốc hội về 

Luật thực hiện dân chủ cơ sở;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ 

về quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ 

sở giáo dục công lập; 

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tao ban hành Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo 

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;  

Căn cứ Quyết định số 3855 /QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực 

hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn Thành phố Hồ Chí minh; 

Căn cứ Kế hoạch 6610/KH- SGDĐT ngày 13 tháng 11 tháng 2023 về Kế hoạch 

triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ cơ sở ngành giáo dục đào tạo thành phố; 

Căn cứ biên bản Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

năm học 2024 – 2025 của nhà trường. 

  QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt 

động của trường THPT Trần Phú.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trong trường hợp có phát sinh 

nhiệm vụ mới hoặc có những bất cập trong quá trình thực hiện, quy chế này sẽ được 

điều chỉnh cho phù hợp . 

Điều 3. Toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên của trường chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Công đoàn Ngành GD&ĐT(để báo cáo); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Đức Chính 

 



 


		2024-10-07T10:21:49+0700


		2024-10-07T16:54:33+0700


		2024-10-08T09:46:12+0700


		2024-10-08T09:46:12+0700




